ความหลากหลายทางชีวภาพยังเป็นเรื่องสำคัญในระดับสากล นับตั้ง

แต่องค์การสหประชาชาติฯ ประกาศให้ปี ค.ศ. 2010 (พ.ศ. 2553) เป็น

ปีสากลแห่งความหลากหลายทางชีวภาพ (2010 International Year of

Biodiversity) เพื่อเฉลิมฉลองให้แก่สรรพชีวิตบนโลก และระลึกถึงคุณค่า

อันยิ่งใหญ่ของความหลากหลายทางชีวภาพที่มีต่อการดำรงชีวิต รวมทั้ง

เชิญชวนให้ทุกคนร่วมกันปกป้องคุ้มครองความหลากหลายของสิ่งมีชีวิตบน

โลกนั้น ประเทศไทยในฐานะประเทศสมาชิก ภายหลังการลงนามรับรอง